

## **Hallituksen vuosikertomus vuodelta 2012**

Yhdistyksen kymmenentenä varsinaisena toimintavuotena 2012 Etelä-Suomen aluehallintoviraston ympäristölupavastuualue myönsi 15.3.2012 luvan (Nro 56/2012/2) Pehkijärven kunnostamiseksi. Lupa myönnettiin 27.4.2009 päivätyn suunnitelman mukaisena. Luvan kohdan 18. mukaan hakijat määrättiin maksamaan korvauksia vedenpinnan noston seurauksena veden alle jääviin maa-alueisiin myönnettyistä pysyvistä käyttöoikeuksista vesilain 11 luvun 6 §:n mukaisesti. Suurin korvaussumma nousi lähes 17 000 euroon. Tämän johdosta luvanhakijat laativat valituskirjelmän Vaasan hallinto-oikeuteen maaliskuun lopussa. Vaasan hallinto-oikeus lähetti 29.8.2012 tiedoksi valituskirjelmään annetut vastineet ja lausunnon, joihin luvanhakijat antoivat vastaselityksensä 17.9.2012. Valituksen käsittely jatkuu Vaasan hallinto-oikeudessa ja käsittelyn on arvioitu kestävän noin vuoden verran vastaselityksen antamisesta.

Järvi - Sunnuntai päivää vietettiin 17 kesäkuuta Rauhanniemen nokassa Pyhäjärven rannalla. Yhdistys oli edustettuna Seppo Salon ja Jukka Mansikkaniemen johdolla tilaisuudessa. Juhlapuhujana oli kansliapäällikkö Hannele Pokka. Koko päivän kestänyt rankka vesisade verotti kuitenkin päivän osanottajamäärää ja tilaisuuden yleisömenestys jäi alhaiseksi.

Pehkijärvi päivää vietettiin lauantaina 21.7 ensin niittotalkoiden merkeissä ja sen jälkeen yhteisellä iltapäivän vietolla lohisopan ja mölkyn heiton parissa. Paikalle oli kokoontunut n. 30 järvenrannan asukasta.

Lisäksi vesikasvillisuutta niitettiin heinä – elokuun aikana useampana viikonloppuna yleisiltä vesialueilta. Natura-alueen niiton hoiti ulkopuolinen urakoitsija elokuun viimeisen viikon aikana.

Yhdistyksen vuosikokous järjestettiin Susikkaan kylätalolla 30.6 ja esillä olivat yhdistyksen sääntöjen mukaiset vuosikokousasiat mm. tilinpäätöksen käsittely ja hallituksen valinta.

Hallitus on kokoontunut toimintavuonna 3 kertaa. Hallituksen puheenjohtajana sekä varsinaisena jäsenenä on toiminut Elina Selinheimo, varapuheenjohtajana sekä varsinaisena jäsenenä Hannu Liski, muina varsinaisina jäseninä Pentti Jolanki (rahastonhoitaja), Seppo Salo (sihteeri), Pertti Sundqvist, Vilho Vehkajärvi ja Jukka Mansikkaniemi. Yhdistyksen tilintarkastajana on toiminut Seija Nurmi, HTM ja varalla Leo Laurila.

Yhdistyksen tilinpäätöksen mukaan tilikauden alijäämä on 1 268,56 euroa, taseen loppusumma on 5 020,30 euroa ja yhdistyksellä on 46 jäsenmaksun maksanutta jäsentä. Tilikauden alijäämä johtuu pääosin siitä, että tilikauden tuotot eivät riittäneet kattamaan Etelä-Suomen aluehallintoviraston myöntämästä kunnostusluvasta perimää 4 220,04 euron suuruista käsittelymaksua.